CAP. XXXIX. Lin. 1. καὶ Στηναγ. Abest καὶ Pb.
l. 3. καταλαμψόμενον) καταλαμψάμενον Arch. l. 4. ἀποστίχ-
λωντι) στέλλουσι idem. l. 6. Κίμωνος αὐτεῦ) αὐτοῦ Κίμωνος
Vindob. Arch. l. 8. κατ' οἴκους Paris. A. B. Arch.
Vind. Brit. Ald. κατ' οἴκου Med. Pass. Ash. — et F.
l. 9. Pro ἐπιτιμέων sunt viri docti qui ἐπὶ τιμῶν malint.
Libri quidem nil mutant. Inde ab ἵχῳ κατ' οἴκους usque
ἰππιτημά nulla distinctio ponitur in ed. Ald. et Steph. 1.
In Steph. ed. 2. iunguntur εἰχε κατ' οἴκους τὸν ἀδελφ. Στην.
tum interposito commate sequuntur ista, δηλαδὴ ἐπιτιμ.
quam distinctionem tenuit Wess. cum aliis, eodem
que modo distinguitur oratio in ms. F. Nobis cum
Schaeff. placuit post εἰχε κατ' οἴκους incidi orationem,
et reliqua coniungi, quo ea prodiret sententia quam
Valla his verbis expressit, domi se continebat, in
honorem videlicet Stesagorae fratribus. l. 12 seq. Ibid.
θηταν υπ' αὐτοῦ) Abest υπ' Arch. — ἑσπένθησεν υπ' αὐτοῦ scri-
bit F. l. 15. Βατιλῆος θυγατέρα, sine τῇ artic. qui non
necessarius, Arch. *Vind.* — Βατιλῆος F. et τῇ θυγατ.
idem cum aliis.

CAP. XL. Lin. 1. Οὔτος) Sic edd. et msstī omnes.
Οὔτος una ed. Borh. operarum errore: ne putes Οὔτος
oportuisse. l. 2. ἰληλύθει) ἰληλύθει F. l. 4. κατιχόντων)
καταλαβόντων ora Steph. — Sic ms. F. καταλαμβανόντων Pb.
l. 5. τούτων) τούτων F. Ibid. ἐφεύγει) ἐφεύγε Arch.
Vind. l. 6. ἐρεισθέντες) ἐρεισθέντες Arch. — quod ex
ionica esse dialecto videri poterat. l. 7. μέχρι τῆς Χερ-
σονήσου) Sic Pass. — unde articulum adscivit Wess.
Sic vero et plures Paris. et F. in quo Χερσονήσου pro
Χερσον. Aberat olim τῆς, et abest Pa. l. 8. ἐθευγει) Sic
Ald. et alii edd. ante Gronov. cum mss. F. Pa. Pb.
Pc. Pd. puto et cum aliis, nam etiam in Medic.
ἐφεύγε scribi (non ἐφεύγε, ut est in contextu Gron.)
ipse Gronov. in Notis monuit. Ex ed. Gronov. ἐφεύγε
propagatum in ed. Wess. idque tenuere Schaeff. et
Borh. Ibid. ἀπὸ Χερσονήσου Med. Pass. Ash. Paris. B.
Ceteri Χερσονήσου absque praepos. — Haec Wess. qui
quod de Paris. B. refert, deceptus est male fidis ex-
cerptis: habet enim ille codex (qui nobis Pa.) Χερσονήσου
cum Pc. et Pd. In Pb. vero et F., omissa Cher-

20 VARIETAS LECTONIS

sonesi nomine, nude est ἔφευγε ή δε etc. Ac fieri sane potest, ut, quod ab aliis adiicitur Χερσόνητον, ab aliis από Χερσονήτου, id ex scholio irrepserit. *I.* 9. καὶ μέντοι Δόλογκοι *Vind. Arch.* Olim καὶ ικεῖνοι Δόλογκοι. — Sic *F. Pa.* cum *Ald.* et al. καὶ ικεῖνοι οἱ Δόλογκοι. *F.*

CAP. XLI. Lin. 1. Τότι δὲ *Arch. Wind.* — Τότι absque δὲ *Pc.* *I.* 3. τριήρ. πάντες χρημ. *Arch. Pass.* *Ash.* — et *F. Pa.* quos secutus sum. χρημ. τριήρ. πάντες ed. *Wess.* cum aliis. *I.* 5. παραμείβετο) παραμείβ. *Pass.* — et *F.* *I.* 7. τίσσαις) τίσσαις *F.* *I.* 8. καταθέψεις) φεύγειν *Arch.* *Ibid.* τὸν δὲ οἱ πίκτην) μάρτιον δὲ τὸν πῶν *Arch.* *I.* 9. κατίδον) κατέχον ed. *Borh.* ex *Valchen.* coniect. praeter caussam. Vide c. 29, 9. *I.* 10. Μητρίον) Μητρίον *Pb.* *I.* 11. Θρῆνος) Θρῆνος *Arch. Wind.* — Vulgatum tenet *F.* *I.* 14. βασιλία *F.* *I.* 17. λύσαντας) λύσαντες *Arch. Ash. Wind.* perperam. Vide lib. IV. 136. *I.* 19. ιπόλιτος κακὸν μὲν) εἰπ. μὲν κακὸν *F.* *I.* 21. οὐ τῆς) εἴ τῆς *F.* *I.* 22. πεισμάται) πεισμάται *Vind.* Vide lib. III. 91.

CAP. XLII. Lin. 1 seq. ιπάτη πλέον) ιπάτη πλέον *Ald.* *Arch. Wind.* *Brit. Par. B.* [nec aliud ex aliis *Paris.* adfertur. Et sic ed. *Wess.* cum aliis.] ιπίκλεον *Med. Pass.* *Ash.* — ιπάτη scripsi cum *F.* conf. V. 51, 16. et *Werfer* in *Actis Philolog.* Monac. T. I. p. 258 seq. *I.* 3 seq. ιπάτη τούτου τοῦ ιπίας. Ἀρταφέρνης etc. Haec orationis distinctio indicatur in ora *Steph.* laudante *Reishio.* — Eamdem recepi cum *Schaeff.* praeceuntibus mssis *F.* et *Pb.* Post ιπάτη interpungitur in ed. *Wess.* et aliis, iungunturque τούτου τοῦ ιπίας Ἀρταφ. etc. Tum Ἀρταφέρνης δὲ habet ora *Steph.* Ἀρταφέρνης δὲ *F.* et Ἀρταφέρνης δὲ *Pb.* Nec δὲ nec δὲ agnoscunt edd. cum aliis. *I.* 5. πολέων *Med. Ash. Pass. Par. B.* [scil. noster *Pa.* sed in ora. Sed πολέων in contextu habet *Pb.* et *F.*] πολεμίων reliqui. — Sic *Pa.* in contextu, *Pc. Pd.* Qua de confusione istorum vocabulorum aliorumque similiūm vindendus *Dorville* ad *Charit.* p. 630. ed. Lips. *I.* 6. πολεμίων *Pass. Arch. Wind. Ash.* [*F. Paris.*] In aliis πολεμίων. *Ibid.* δωσίδικοι) δωσίδικοι *Arch.* recte. δωσίδικοι olim. — δωσίδ. ex uno *Arch.* recepit *Wess.* tenuitque *Schaeff.* Sic nempe apud *Suidam* scribitur, citantem *Polyb.* IV. 4, 3. et sic apud *Polyb.* corregxit *Casaub.*

At apud eumdem *Polyb.* codd. missi omnes in scripturam δοσίδ. consentiunt, quam apud *Herodot.* h.l. praeferunt item omnes, uno *Arch.* excepto: quare eam restituendam auctori putavi. *l. 7.* ταῦτά τε) Abest τι *Arch.* *l. 8.* ὅφειν μετρήσας μετρήσας ὅφειν *F.* *l. 12.* οὐτι καὶ scripsi cum *F. Pb.* καὶ οὐτι ed. *Wess.* cum al. *l. 13.* ταῦτα *Arch.* commode. — Recepit hoc cum *Schaeff.* ταῦτα ed. *Wess.* cum aliis.

CAP. XLIII. *Lin. 2.* καταλημένων) καταλημένην. *Pd.* *Ibid.* ίν βασιλῆς) Absunt haec *Arch.* *l. 6.* βασιλέως *F.* et sic paulo ante. *Ibid.* Αρταζωστρην) Sic *Pass.* pr. m. — et *F.* quod rectius esse putavi. Αρτοζωστρην ed. *Wess.* cum aliis, et sic *Pass.* ex correct. referente eodem *Wess.* Videtur autem haec scriptura, quemadmodum Ἀρτοξεῖρξ pro Ἀρταξεῖρξ, a graeculorum scribarum vulgo corrupta, qui exoticā nomina ita deflectere consueverant, quasi graecam aliquatenus originem haberent. Eadem mori debetur scriptura Ἀρταφρίν, passim in Herodoteis codd. pro Ἀρταφέρνι obtinens; quum posteriorem nominis partem a graeco φρήν, φρένις, derivarent. *l. 9.* τῆσι ἀλληγοι τηνει) Abest ἀλληγοι *Arch.* *Vind.* *l. 12.* θῶμα) θῶμα *Arch.* *Vind.* — θῶμα scripsi cum *F. Pb.* θῶμα alii. θῶμα edd. *l. 13.* Ἐλλήνων) τῶν Ἐλλήνων *Arch.* — atque inde ed. *Wess.* et seqq. Delevi articulum, quem ignorant alii omnes, et quem in tali verborum structura non adiicere solet Herodotus. *l. 14.* χρεὸν, ut alibi, scripsi cum *F.* cui non dubito adsentire etiam probatos alios libros. Vide ad V. 49, 44. Vulgo χρεών αἰν. *l. 18.* χρημα πελλόν) Sic *Pass.* ex correct. et ed. Genev. 1618. vere. Vide ad lib. IV. 81. πολλῶν prius. — Sic *F. Pa. Pb.* Ex *Pc.* et *Pd.* nil notatum, ut nesciam an illi cum *Wess.* in πολλόν consentiant. *l. 19.* πολλός στρατός) Sic *Pass.* *Ash.* — et *F.* quos secutus sum. στρατός πολλός ed. *Wess.* cum al. *l. 21.* Ἐρίτριαν) Ἐρίτριαν *F.*

CAP. XLIV. *Lin. 2.* ἵσσων) ἵσσων *F.* *Ibid.* ίν νόῳ ἵχοντος) ἵχον *Reischius*, quod malum non foret, nisi saepe structura vocum in Musis mutaretur. Vide VIII. 7. — Vulgatum recte tueruntur libri omnes. *l. 3.* δύνασιν τοι δύνασιν *Arch.* *Pass.* — et *Pa.* Vulgatum tenet

22 VARIETAS LECTIONIS

F. cum aliis; quod in δυνατοῦ, praeter necessitatem, mutavit *Borh.* l. 6. προστεκτήσαρτο) κατεχτός. margo *Steph.* l. 7 seq. ἢν οὐδὲ Placuit hoc, quod dedit **F.** οὐδὲ ed. *Wess.* cum aliis. Puto vero, rursus alios nostro **F.** ad-sentiri: sed leviores tales discrepancies raro adnotare consueverunt hi, qui aliorum Editorum caussa scrip-tos libros cum impressis conferunt. l. 8. διαβαλόντες) διαλαβόντες *Pass.* correct. l. 12. πιεσίσπει) πιεσίπεις *Arch.* — Vulgatum cum aliis tuerit **F.** qui quidem constanter πιεσίσπει antepenacute scribit. Conf. ad l. 114, 14. l. 13 seq. κατὰ τριηκοσίας) Sic *Arch.* *Vind.* — *Valla* quoque, ad trecentos: e quibus recepi κατὰ cum *Schaeff.* Nuda τριηκοσίας ed. *Wess.* cum aliis. l. 15. θηριωδεστάτης ιόντος etc. Laudat *Eustath.* in Iliad. p. 294, 16. — p. 222, 39. ed. Bas. l. 17 seq. οἱ δὲ πρὸς τὰς πίτρας etc.) οἱ δὲ αὐτ. νέον... διεθνίσαντο οἱ δὲ πρὸς τὰς πίτρας etc. hoc ordine *Arch.* — Sic et *Valla*. l. 18. αὐτῶν νέον) αὐτῶν νέον **F.** l. 19. οἱ δὲ, μῆται) οἱ δὲ h. l. **F.**

CAP. XLV. Lin. 2. πιξῶ στρατοῖδ. *Med.* *Pass.* *Ash.* *Arch.* [F. *Paris.*] Ceteri πιξῶ στρατῷ στρατοῦ. cum *Ald.* l. 4. Μαρδόνιον δὲ) καὶ Μαρδ. absque δὲ *Arch.* *Vind.* satis bene. l. 5. οὐ μέν τοι οὐδὲ) οὐ μὲν οὐδὲ iidem *Arch.* et *Vind.* l. 9. Βρύγους) Βρύγας *Pb.* l. 10. περὶ Ἀθων) Sic *Vindob.* *Pass.* *Ash.* — et F. *Pa.* *Pb.* quos secutus sum. περὶ τὸν Ἀθων ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* Οὐτος μήν μη) καὶ οὐτος μήν νον **F.** l. 11. ἀπαλλάχθη *Med.* *Ash.* *Pass.* [F. *Paris.*] Alii ἀπαλλάχθη.

CAP. XLVI. Lin. 1. τούτων) τούτων **F.** et sic paulo post. l. 2. οἷς ἀπόστασιν) οἷς οἱ ἀπόστ. *Arch.* *Vind.* l. 5. οὐτα οὐπὸ) οἱ ἀπὸ *Brit.* et *Ash.* — οἱ οὐπὸ **F.** *Ib.* Ἰονίου τοῦ Μιλησίου) Ἰονίου Μιλησ. *Ash.* et *Pass.* — Vulgatum tenet **F.** l. 6. μεγάλων *Vind.* non contra ionismum, itaque reduxi. μεγάλων prius erat. — Sic **F.** cum aliis. Ex *Paris.* vero nil notatum. *Ibid.* ιχθίοντο) Recepit formam Ionibus propriam, in quam h. l. cum *Par-* etiam noster **F.** consentit, qui aliás quidem constanter cum aliis ιχθίοντο tenet, quod et hīc vulgabatur. Conf. ad III. 48, 14. et VII. 50, 18. l. 8. ισχυρότερον περιβαλλόμενον) ισχυρ. οὐψηλὸν περιβ. *Pass.* cum scholio. l. 10. δὲ Σκαπτῆς Τλην) ίκ Σκαπτῆς Τλην; ora *Steph.* *Pass.*

Ash. Brit. [et *F. Pa. Pb. Pc.* quod recepit *Schaef.*] οὐκέτι ποτέ οὐκέτι *Arch.* [Sic et *Steph. Byz.* ubi conf. *Holsten.*] μέταλλα οκτωπάς ὅλης hinc *Eustath.* ad *Dionys.* vs. 517. *l. 11.* τὸ ἐπίταν) Vitiose h. l. τὸ ἐπίταν *F.* sed mox dein idem recte sicut edidimus. Vulgo utrobique una voce τετράπτυχον edd. *Ead. l.* ὀγδόντα) *Septuaginta talenta habet Valla.* *Ibid.* προσήνεται *Arch. Wind.* recte. προσεῖν *Pass.* et sic mox. — προσήνεται *F.* et sic dein iterum. Idem *F.* mox τούτων. *l. 13.* λοῦσι defit *Arch. Wind.*, qui et χαρπάν. *l. 14.* ἀπό τε τῆς ἡπείρου) ἀπό τε τῶν χαρπῶν *Pd.*

CAP. XLVII. *Lin. 2.* θωμασιώτατα *Ash.* bene. [indeque ed. *Wess.* et seqq.] θαυμαστοί reliqui. — Sic h. l. *F.* cum aliis. *l. 4.* ἐπὶ τοῦ *Arch. Wind.* satis bene. [Et sic ed. *Wess.*] Olim ἀπὸ τοῦ. — Sic *F.* sed ex *Paris.* nil notatum. *Ibid.* τὸ οὔνομα *Arch. Wind. Ash.* — et *F.* quod recepi cum *Schaef.* τούτομα ed. *Wess.* cum aliis. *l. 5.* ἕσχι iidem *Arch. Wind. Ash.* [et *F.* puto et *Paris.* Et sic ed. *Wess.*] Male olim ἕσχι. — Vide ad c. 36. 5. *Ibid.* Φοινικὰ ora *Steph. Pass.* — et *F. Pa. Pb. Pc.* quod recepi cum *Schaef.* Φοινικὰ ed. *Wess.* cum aliis. ταῦτα τὰ Φοινικὰ *Pd.* *l. 8.* οὐ τὴ διττή ora *Steph. Pass. Ash.* [*F.* puto et *Pb. Pc.*] τὴ aberat. — Abest *Pa. Pd.* *l. 10.* τὰς πάντας *Med. Pass. Ash.* [*F.*] τὰς alii non agnoscent. — Ignorat *Pa.* nescio an alii *Paris.*

CAP. XLVIII. *Lin. 7.* ἰωνοῦ) ἰωνοῦ *Arch.* *l. 8.* ἵππων γύναις τλοῖα) naves hippophoras scribit *Valla.*

CAP. XLIX. *Lin. 3.* ἴδιοστας *Arch.* — quod probavi recepique. ἴδοστας ed. *Wess.* cum *F. Paris.* et aliis. *Ibid.* πάντες δὲ οἱ μετώπαι) Sic *Ash. Pass.* — et *F.* quos secutus sum. Abest οἱ ed. *Wess.* et aliis. *l. 4.* οἱ τοὺς;) οἱ οὓς *Arch. Wind. Pass. Ash.* — et *F.* Bene vero οἱ τοὺς edd. omnes, nec aliud ex *Paris.* aut ex *Med.* adfertur. *Ibid.* ἀπικοίατο) „, ἀπικοίατο *Arch.* quod restitutum est; [ait *Wess.*] nam απικοίατο alienum.“ — ἀπικοίατο cum *Wess.* tenuit *Schaef.* Nobis vero probum visum erat alterum, in quod cum *Ald. Med.* aliisque consentiunt *F. Pa. Pb.* Potuerat οὖν adiici, οἱ τοὺς οὓς απικοίατο: poterat vero etiam subintelligi haec particula. *l. 6.* δὲ σφι;) δὲ σφι *F.* *l. 7.* ἀπικοίατο) ἀπικοίατο *Arch.* temere e superioribus repetito hoc verbo. *Ibid.*

τῇ εὐθείᾳ ἔχοντας) τῇ εὐθείᾳ τιχοντας *Med. Pass. Ash.* [F. quod cum *Gron.* tenuit *Wess.*] ἵπποι. ἔχοντας εκτερι μετ *Eustath.* ad *Odyss.* p. 1856, 16. [p. 683, 21. ed. Bas.] potueratque servari. — Revocavi ἔχοντας cum *Schaeff.* Post δοκίοντες, paulo ante, την inserit F. parum commode. l. 9. προσέχοντες) προσφ. *Arch.* *Ibid.* ιτιλάθοντο *Pb.* l. 9. seqq. Φαινόντες τε) Negligunt την *Arch.* *Ash.* l. 10. τῶν Αἰγαντίων *Ash. Pass.* [F. et *Paris.* nonnulli.] Articulus ante aberat. — Abest *Pa.*